
Diagonal 35 Bis N° 19-31 Barrio La Soledad Bogotá D.C.- (2021) Teléfono Móvil :(57) 320-3657611 
E-mail: fedecas.colombia@gmail.com -Usuario Skype: fedecas.colombia - pagina www.fedecas.org Fijo : (57) 1 -3232541 

                                                                             
RESOLUCIÓN No. 1874 

27 de Mayo de 2021 
    

 

Alcance a la Resolución 1871“Por medio de la cual se confirman 

los deportistas  y entrenadores que forman parte de la Selección 

Colombia  que asistirán y participarán oficialmente en el   Cmas 

Finswimming World Championships Tomsk Russia 2021” 

 

El Órgano de Administración de la Federación Colombiana de Actividades 

Subacuáticas FEDECAS, en ejercicio de sus atribuciones Legales y 

Estatutarias, y 

 

 

CONSIDERANDO: 

 

Que de conformidad con los Estatutos de la Federación, el Órgano de 

Administración está facultado para designar los deportistas, técnicos y 

delegados que han de integrar las selecciones que representarán a 

Colombia en los diferentes campeonatos internacionales. 

 

Que  del  30 de mayo  al  9  de  julio de 2021, se estará desarrollando la 

concentración en la ciudad de Tomsk Rusia, con miras al “Cmas 

Finswimming World Championships Tomsk Russia 2021”, a 

realizarse TOMSK – RUSIA. 

 

Que  del  3  al  9  de  julio de 2021, se estará desarrollando el “Cmas 

Finswimming World Championships Tomsk Russia 2021”, a 

realizarse TOMSK – RUSIA. 

 

Que el 27 de mayo de 2021 el deportista Mauricio Fernández Castillo, 

informó la actualización del pasaporte.

about:blank
about:blank


Diagonal 35 Bis N° 19-31 Barrio La Soledad Bogotá D.C.- (2021) Teléfono Móvil :(57) 320-3657611 
E-mail: fedecas.colombia@gmail.com -Usuario Skype: fedecas.colombia - pagina www.fedecas.org Fijo : (57) 1 -3232541 

                                                                             
RESOLUCIÓN No. 1874 

27 de Mayo de 2021 
    

 

RESUELVE: 

 

Artículo Primero:  confirmar  como  deportista integrante  de  la  

Selección  Colombia de  Natación  con Aletas Rama Masculina que 

participaran en el  “Finswimming  World Championships 2021”, a:                      

          

 

 

 
 

 

      

 

Artículo Segundo: La  presente  Resolución  rige  a  partir  de  la  fecha  

y  deroga todas las anteriores y aquellas  que  le  sean  contrarias. 

 

 

Se firma en Bogotá, D.C, a los veintisiete (27) días del mes de mayo de 

dos mil veintiuno (2021). 

 

 

 

                 
WILLIAM PEÑA   WALTER ROLDAN REYES                        

Presidente    Secretario                                

 

 

  

         

about:blank
about:blank

